
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 088/2024, de 12/04/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 028/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00014672/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Soroprevalência do Senecavirus A em matrizes 

suínas comerciais no estado de Santa Catarina”, do mestrando MATEUS DOACIR 

GIRARDELLO, a realizar-se no dia 26 de abril de 2024, às 14h00, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dra. SANDRA DAVI TRAVERSO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. MÁRIO CELSO BRUM - (UNIPAMPA/ Uruguaiana/RS)) – Membro externo   

Dra. DANIELLE GAVA - (UDESC/lages/SC) – Membro   

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. WAGNER CONSONI - (COOPERALFA/Chapecó/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


